

## Mötesanteckningar

# Göteborgs hälso- och sjukvårdsnämnd och västra hälso- och sjukvårdsnämnden bjuder in patient- och brukarorganisationerna till dialog den 15 mars 2022

**Plats:** Digitalt via Teams

**Tid:** kl. 09.30-12.00

### **Deltagare:**

#### *Förtroendevalda HSNG*

Ida Balog (M)

Eva-Lena Fransson (S)

Krista Femrell (SD)

#### *Förtroendevalda HSNV*

Gunilla Lindell (KD)

Rickard Brodd (L)

Anette Nord (KD)

Patrik Linde (S)

Madeleine Librén (S)

Bo Nordström (SD)

#### *Förtroendevalda Patientnämnden*

Annika Westh (L) Patientnämnden

Elias Ytterbrink (MP) Patientnämnden

#### *Övriga närvarande Koncernkontoret*

Annika Larsson, strateg, kvalitets- och utvecklingsenheten

Ann-Sofi Isaksson, ansvarig tjänsteperson västra hälso- och sjukvårdsnämnden

Elinor Nelson, regionutvecklare västra hälso- och sjukvårdsnämnden

Magnus Kronvall, ansvarig tjänsteperson Göteborgs hälso- och sjukvårdsnämnd

Jenny Johnson, nämndsamordnare

Linnéa Falkhage, nämndsamordnare

Jacob Österlund, nämndsamordnare

#### *Patient- och brukarorganisationerna*

Carina Alm, Ilco Lokalförening Göteborg och Bohuslän

Lars Blomqvist, Neuro Göteborg

Ellen Abrahamsson Frisk och fri, föreningen mot ätstörningar

Siv Nilhag ILCO Tarm- uro- och stomiförbundet

Maritza Olsson, Reumatikerförbundet Stenungssund

Leif Olsson, Reumatikerförbundet Bohuslän

Sonja Klingén, Demensföreningen i Göteborg

Margreth Halvarsson, Reumatikerföreningen Partille

Lisbeth Schmauch, Astma- och Allergiföreningen

Monica Nyström, Riksförbundet HjärtLung Västra Götalands län  
Harry Eriksson, Hörselskadades distrikt i Västra Götaland  
Barbro Prästbacka, Hörselskadades distrikt i Västra Götaland  
Eva Sandberg, OCD-föreningen Göteborgsregionen  
Lennart Stålar, Demensföreningen Lerum  
Mona Eriksson, Reumatikerdistriktet Göteborg  
Camilla Svensson, Synskadades Riksförbund Bohuslän  
Annika Sydberger Norrman, Anhörigföreningen Göteborg  
Katarina Kaspersson, Autism och Asperger föreningen distrikt Göteborg  
Anne Lönnermark, Autism- och Aspergerföreningen distrikt Göteborg  
Lisbeth Olofsson, Psoriasisförbundet Västra Götaland samt PSO Muskot  
Pia Andersson, SRF Göteborg  
Gunilla Arneström, Mölndal Demensförening  
Carin Wass, Attention Göteborg  
Dennis Bokedal – Astma- och allergiförbundet Göteborg  
Anne-Christine Andersson, Hälso- och sjukvårdsnämnden  
Liljana Trifunovska, Hjärt- och lung Göteborg

## **Mötesanteckningar:**

### **1. Välkomna!**

Ida Balog (M) hälsar alla välkomna till mötet.

### **2. Upprop**

Jenny Johnson genomför upprop.

### **3. Insamling av frågor**

Ida Balog (M) frågar patient- och brukarrådet om det finns några frågor.  
Se samtliga frågor i bifogad bilaga.

### **4. Information om vårdutbud i Storgöteborg - Wieselgrensplatsen**

*Annika Larsson 09.45-10.30*

Annika Larsson informerar om det nya närsjukhuset på Wieselgrensplatsen. Sjukhuset ska dels ersätta Lundby specialistsjukhus, dels innehålla vårdcentral, jourcentral, rehab, mödravårdscentral, barn- och ungdomsmedicin, barnpsykiatri, tandvård och habilitering och hälsa. Beslut kring eventuell dagkirurgi skjuts framåt. Annika Larsson framhåller närsjukhusets målbild om ökad tillgänglighet och trygghet för medborgarna i närområdet och betonar också att sjukhuset lägger stort värde i personcentrerad- och jämlik vård. Sjukhuset ska erbjuda digital-, mobil- samt fysisk vård och rymma flera olika verksamheter inom primär- och specialistvård. Sjukhuset ska samarbeta med lokala vårdcentraler i avsikt att skapa en hållbar- och sömlös vård för varje enskild patient.

Sjukhuset ska erbjuda öppenvård och kommer inte ha några vårdplatser. Sjukhuset kommer ha generösa öppettider i avsikt att tillgodose en hög service och skapa tillgänglighet för patienterna. Det planeras för ett större café med enklare mat, så som soppa och mackor etc. Utöver ska det finnas kiosk och apotek. Det finns även planer på att etablera ett gym för att

möjliggöra för patienter att få stöd med sin träning och rehabilitering. Projektgruppen för Närsjukhuset Wieselgrensplatsen kommer att genomföra medborgardialoger på plats hösten 2022 för att ta vara på medborgarnas synpunkter och behov men det går också skicka in skriftliga synpunkter till [annika.ma.larsson@vgregion.se](mailto:annika.ma.larsson@vgregion.se). För ytterligare info finns presentationen bifogad som bilaga.

## *Paus*

### **5. Information om Patientnämndens arbete**

*Annika Westh och Elias Ytterbrink 10.50-11.35*

Annika Westh (L) och Elias Ytterbrink (MP) presenterar patientnämndens uppdrag med att se över inkomna synpunkter och klagomål från brukare, bidra till kvalitetsutveckling i vården samt arbetet med stödpersoner. Patientnämnden kontaktas enklast via 1177 och är en opartisk länk mellan vårdgivare och patient. Det kostar inget att kontakta patientnämnden och de som arbetar på verksamheten har tystnadsplikt. Patienterna som kontaktar patientnämnden ska besvaras inom fyra veckor. Patienterna behöver inte ta fram journaler för att kontakta Patientnämnden utan enbart beskriva sitt ärende. Samtliga instanser inom vården kommer att återkopplas av inkomna klagomål och synpunkter från patienter, och med hjälp av inkomna synpunkter tas lättillgängliga rapporter fram i avsikt att utbilda och informera invånarna. Rapporterna finns tillgängliga på patientnämndens hemsida: [Patientnämnden - Västra Götalandsregionen \(vgregion.se\)](https://www.vgregion.se/patientnamnden-vastra-gotalandsregionen). Annika Westh (L) och Elias Ytterbrink (MP) informerar om vad det innebär att vara stödperson och påvisar att patienter som tvångsvårdas har rätt till en stödperson enligt lag. En stödperson är inte detsamma som juridiskt ombud. En stödperson är en **medmänniska** som ska stödja patienten utanför vården. För ytterligare info finns presentationen bifogad som bilaga samt filmer. Det går också skicka frågor till föredragarna: [annika.westh@liberalerna.se](mailto:annika.westh@liberalerna.se) och [elias.ytterbrink@mp.se](mailto:elias.ytterbrink@mp.se).

### **6. Inför dialog med SU 11 maj**

Ida Balog (M) informerar om att det kommer att hållas en dialog mellan patient- och brukarföreningarna och Sahlgrenska Universitetssjukhus (SU) eftersom det tidigare lyfts önskemål om en dialog mellan dessa parter från patient- och brukarföreningarna. Dialogen kommer att vara den 11 maj kl. 13-15 där patient- och brukarråden får skicka in frågor till Linnéa Falkhage två veckor innan mötet som förmedlas till Sahlgrenska Universitetssjukhus. Svaren skickas med till Gustaf Josefson (M), ordförande för Sahlgrenska Universitetssjukhus styrelse som kommer delta på mötet. Mejla eventuella frågor till Linnéa Falkhage: [linnea.falkhage@vgregion.se](mailto:linnea.falkhage@vgregion.se).

### **7. Information från nämnderna HSNV och HSNG**

Ida Balog (M) informerar om det uppdämda vårdbehovet, tillgänglighet och alla nivåer vårdcentral och specialist. Efter pandemin skiftas vårdens fokus till att omhänderta det uppdämda vårdbehovet. Sjukhusen växlar upp för att omhänderta vårdköerna. Regionen använder även privata vårdgivare i större utsträckning än någonsin tidigare i avsikt att så

många som möjligt ska få sina behov omhändertagna under året. Det är en utmaning för sjukhusen att både kunna ge mer planerad vård och samtidigt tillgodose personalens behov av återhämtning efter pandemin.

- *Uppstart UPH (Ungas Psykiska Hälsa)*

Ida Balog (M) informerar om uppstarten av UPH (Ungas Psykiska Hälsa). UPH är en verksamhet som ska avlasta BUP (Barn- och ungdomspsykiatri) och hjälpa fler barn och unga att snabbare få den hjälp de behöver.

- *En väg in*

'En väg in för psykisk ohälsa hos barn och unga' är tänkt att starta 15 mars, och dit kommer alla remisser och samtal från patienter/anhöriga som inte redan har en kontakt i vården för psykisk ohälsa (barn och unga) att hänvisas. Enheten för 'En väg in' sköts av SU. Det görs först en initial bedömning av remiss och vårdbehov varpå de sedan ger råd om egenvård, hänvisar till vårdcentral eller bokar tid för ett förstabesök inom BUP. En väg in täcker hela regionen och ett förstabesök kan bokas in hos samtliga BUP-kliniker i regionen.

- *4:e covid-19 vaccindos.*

Ida Balog (M) informerar om 4:e covid-19 vaccindos. Vaccinationsgruppen på Koncernkontoret meddelar att de målgrupper som ingår i den här omgången är:

- De som bor på SÄBO,
- har hemtjänst,
- inskrivna i hemsjukvård,
- ombesörjs av VC/kommun samt,
- alla som är över 80 år som själva får boka tid för vaccin (om de inte bor på SÄBO osv).

Därutöver finns en grupp som kallas av sjukhusen för extradoser och det är en liten grupp vars immunsystem är nedsatt/utslaget på grund av sjukdom, cellgiftsbehandling etc. Övriga, till exempel LSS boende med flera, ingår inte trots att de kanske har diabetes, hjärtsvikt, kol mm. En 4:e covid-19 vaccindos kan bli aktuellt men vi vet inte när och hoppas att det dröjer till hösten.

Ida Balog (M) informerar också om ny vårdcentral/rehab i Stora Höga och ny rehabmottagning Kungssportsläkarna medtanken samt situationen i vården av kriget i Ukraina. Västra Götalandsregionen har redan levererat material till Ukraina och sjukhusen förbereder sig och kollar över läkemedel eftersom det finns ett stort behov av vård på grund av flyktingar. Information om Ukraina finns på hemsidan där det finns en egen flik om Ukraina.

- *Hemsidor för pensionärsråden HSNG och HSNV*

Ida Balog (M) och Jenny Johnson från Koncernkontoret informerar om hemsidan för HSNG och uppdateringen av en sida för patient- och brukarrådet. Det ska även läggas till en likadan för HSNV. Finns det några synpunkter om hemsidorna kan ni mejla dessa till Linnéa Falkhage. Det skulle också vara bra att skicka en länk till föreningens hemsida så att information om respektive förening enkelt kan nås via den nya sidan. Mejladress: [linnea.falkhage@vgregion.se](mailto:linnea.falkhage@vgregion.se).

## **8. Övrigt och frågor till nästa möte**

Gunilla Arneström, Mölndal Demensförening, lyfter frågan huruvida VGR diskuterar att tillsätta en övergripande demenssköterska med bredare kompetens som kan hjälpa och stödja övriga verksamheter i kommuner och regioner. Gunilla Arneström, Mölndal Demensförening, lyfter även frågan om planering kring övergripande demensprogram för demenssjuksköterskor och anhöriga samt minnesmottagningar. Ann-Sofi Isaksson, Koncernkontoret, svarar att det finns en inriktning för äldrevård men får återkomma om vidare information.

Det finns ett önskemål från Harry Eriksson, Hörselskadades distrikt i Västra Götaland, att ha ett dialogmöte med SU även i höst om den regionala vården. Koncernkontoret kontaktar Sahlgrenska Universitetssjukhus om att detta efterfrågas.

## **Kommande möte**

Nästa möte är 19 september kl. 13-16 tillsammans med västra hälso- och sjukvårdsnämndens patient-och brukarföreningar i Regionens hus, lokal Lejonet.

Vid anteckningarna,

Linnéa Falkhage, nämndsamordnare

## **Bilagor:**

1. Närsjukhuset Wieselgrensplatsen. Annika Larsson 2022-03-15
2. Patientnämndens presentation. Annika Westh och Elias Ytterbrink 2022-03-15
3. UPH-mottagningar per nämnd HSNV & HSNG 2022-03-15
4. Genomgång av frågor - Göteborgs hälso- och sjukvårdsnämnd och västra hälso- och sjukvårdsnämnden patient- och brukarorganisationerna till dialog den 15 mars 2022